ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH GIA LAI

Số:            /UBND-NNMT

V/v kết quả thẩm định Báo cáo ĐTM Dự án

thành phần 3: đoạn tuyến từ Km90+000-

Km125+000 (thuộc Dự án đường bộ cao
tốc Quy Nhơn - Pleiku)

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

           Gia Lai, ngày       tháng   năm 2025

    Kính gửi: Ban Quản lý các dự án đầu tư xây dựng tỉnh

Thực hiện nội dung ủy quyền của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Môi
trường tại Quyết định số 4753/QĐ-BNNMT ngày 11/11/2025; Hội đồng thẩm
định Báo cáo đánh giá tác động môi trường (ĐTM) Dự án thành phần 3: đoạn
tuyến từ Km90+000-Km125+000 thuộc Dự án đầu tư xây dựng đường bộ cao
tốc Quy Nhơn – Pleiku (Dự án) của Ban Quản lý các dự án đầu tư xây dựng tỉnh
Gia Lai theo Quyết định số 2736/QĐ-UBND ngày 25/11/2025 của Chủ tịch
UBND tỉnh đã tổ chức họp thẩm định vào ngày 26/11/2025.

Trên cơ sở kết quả họp Hội đồng; đồng thời để đẩy nhanh tiến độ thực
hiện các trình tự, thủ tục, sớm triển khai thi công Dự án đầu tư xây dựng đường
bộ cao tốc Quy Nhơn – Pleiku theo ý kiến chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ,
Chủ tịch UBND tỉnh thống nhất nội dung thẩm định của Hội đồng và thông báo
như sau:

1. Kết quả thẩm định: thông qua với điều kiện phải chỉnh sửa, bổ sung

Báo cáo đánh giá tác động môi trường của Dự án (có bản sao Biên bản họp Hội

đồng thẩm định gửi kèm theo).

2. Đề nghị Ban Quản lý các dự án đầu tư xây dựng tỉnh Gia Lai chỉnh sửa,

bổ sung hoặc giải trình; hoàn thiện Báo cáo ĐTM của Dự án theo nội dung biên

bản họp hội đồng thẩm định và ý kiến của cơ quan, tổ chức có liên quan được

lấy ý kiến theo quy định của pháp luật. Hồ sơ Báo cáo ĐTM của Dự án sau khi

chỉnh sửa, bổ sung, giải trình gửi về Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh

(127 Hai Bà Trưng, phường Quy Nhơn, tỉnh Gia Lai) để được xem xét, phê

duyệt kết quả thẩm định Báo cáo ĐTM của Dự án theo quy định, gồm:

- Văn bản đề nghị phê duyệt kết quả thẩm định báo cáo đánh giá tác động
môi trường theo Mẫu 09a Phụ lục II ban hành kèm theo Thông tư số
07/2025/TT-BTNMT ngày 28/2/2025 của Bộ Tài nguyên và Môi trường sửa đổi,
bổ sung một số điều của Thông tư số 02/2022/TT-BTNMT.

- Báo cáo đánh giá tác động môi trường được đóng quyển, đại diện lãnh

đạo của Ban Quản lý các dự án đầu tư xây dựng tỉnh Gia Lai ký vào phía dưới
của từng trang kể cả phụ lục kèm theo tệp văn bản điện tử định dạng đuôi “.doc”
chứa nội dung của báo cáo và tệp văn bản điện tử của toàn bộ báo cáo (bao gồm

7243 29 11

2

cả phụ lục) được Ban Quản lý các dự án đầu tư xây dựng tỉnh Gia Lai ký số (nộp
trực tuyến) theo quy định.

3. Sở Nông nghiệp và Môi trường chịu trách nhiệm toàn diện về nội dung
báo cáo, tham mưu, đề xuất kết quả thẩm định Báo cáo ĐTM Dự án thành phần

3: đoạn tuyến từ Km90+000-Km125+000 thuộc Dự án đầu tư xây dựng đường

bộ cao tốc Quy Nhơn – Pleiku; đồng thời theo dõi, đôn đốc, hướng dẫn Ban

Quản lý các dự án đầu tư xây dựng tỉnh Gia Lai tổ chức triển khai thực hiện các

nội dung nêu trên theo quy định.

UBND tỉnh thông báo để Ban Quản lý các dự án đầu tư xây dựng tỉnh Gia

Lai biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ NN&MT (b/c);

- CT, PCT UBND tỉnh;

- Các Sở:  XD, NNMT;

- CVP, PVP XD;

- Lưu: VT, N1,4, X2.

 KT. CHỦ TỊCH
  PHÓ CHỦ TỊCH

      Nguyễn Tuấn Thanh